

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CanSino Biologics Inc. 康希諾生物股份公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6185)

內幕消息 2023年度業績快報公告

本公告由康希諾生物股份公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及13.10B條和香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。

本公告所載截至2023年12月31日止年度（「報告期」）主要財務數據為初步核算數據，未經本公司獨立核數師審計或審閱。經審計數據將披露於2023年年報。投資者在進行投資決策時務請審慎行事。

一、2023年度主要財務數據和指標

單位：人民幣元

項目	報告期	上年同期	增／減 變動幅度(%)
營業總收入	357,083,325.91	1,034,595,413.49	(65.49)
營業利潤(虧損)	(1,889,696,529.44)	(1,180,706,713.72)	不適用
利潤(虧損)總額	(1,932,114,671.12)	(1,184,000,748.03)	不適用
歸屬於母公司所有者的 淨利潤(虧損)	(1,447,301,388.78)	(909,431,138.03)	不適用
歸屬於母公司所有者的 扣除非經常性損益的 淨利潤(虧損)	(1,562,564,178.49)	(1,033,172,817.60)	不適用
基本每股收益(虧損)	(5.87)	(3.68)	不適用
加權平均淨資產收益 (虧損)率(%)	(24.01)	(12.36)	減少11.65個 百分點

	報告期末	報告期初	增／減 變動幅度(%)
總資產	9,379,156,726.28	11,468,958,286.71	(18.22)
歸屬於母公司的 所有者權益	5,310,035,024.80	6,748,089,902.12	(21.31)
股本(股)	247,449,899	247,449,899	-
歸屬於母公司所有者的 每股淨資產	21.46	27.27	(21.31)

註：

1. 報告期初數同法定披露的上年年末數。
2. 以上財務數據及指標以合併報表數據填列，但未經本公司獨立核數師審計或審閱，最終結果以本公司適時發佈的2023年年度報告為準。財務數據若有尾差，為四捨五入所致。

二、經營業績和財務狀況情況說明

(一)報告期的經營情況、財務狀況及影響經營業績的主要因素

報告期內，本集團實現營業收入357.08百萬元，同比減少65.49%；實現歸屬於母公司所有者的虧損1,447.30百萬元，同比虧損增加59.14%；實現歸屬於母公司所有者的扣除非經常性損益的淨虧損1,562.56百萬元，同比虧損增加51.24%。

報告期末，本集團總資產為9,379.16百萬元，同比減少18.22%；歸屬於母公司的所有者權益為5,310.04百萬元，同比減少21.31%。

報告期內，隨着本公司流腦疫苗產品商業化進程的推進，產品持續導入市場，流腦疫苗產品相關銷售收入較去年同期大幅增長。本公司的MCV4曼海欣®為我國首個腦膜炎球菌四價結合疫苗產品，定位於嬰幼兒非免疫規劃高端疫苗市場，為我國嬰幼兒流腦疾病的預防提供更優解決方案。

同比虧損增加的主要原因為：由於新冠疫苗市場需求變化，本公司新冠疫苗相關收入較同期大幅下降；基於新冠疫苗產品實際接種情況及對未來接種情況的預期，本公司對已經發生的及未來可能發生的新冠疫苗產品退回金額進行核算及合理估計，並於報告期內沖減本公司疫苗產品收入；營業成本方面，因新冠疫苗產量較低，相關產線產能利用率不足，本集團將該部分冗餘產能對應的固定成本計入營業成本；考慮新冠疫苗相關存貨和長期資產的未來使用計劃，本集團對存在減值跡象的存貨、應收退貨成本、預付賬款和長期資產進行了減值測試，並根據測試結果計提減值損失；同時，報告期內，本公司為持續推廣流腦疫苗產品增加營銷活動推廣，銷售費用較同期增長。

(二) 上表中有關項目增／減變動幅度達30%以上的主要原因

報告期內，本集團營業總收入同比減少65.49%，隨着本公司流腦疫苗產品商業化進程的推進，產品持續導入市場，流腦疫苗產品相關銷售收入較去年同期大幅增長，但同時受新冠疫苗市場需求變化，本公司新冠疫苗相關收入較同期大幅下降，並且本公司根據新冠疫苗產品的實際及預期退貨情況，核算沖減報告期內相關收入。

報告期內，營業虧損同比增加60.05%，虧損總額同比增加63.19%，歸屬於母公司所有者的淨虧損同比增加59.14%，歸屬於母公司所有者的扣除非經常性損益的淨虧損同比增加51.24%，每股虧損同比增加59.37%，上述變動主要系：(1)本集團營業收入下降；(2)新冠疫苗產線產能利用率不足增加了冗餘成本；(3)本集團對存在減值跡象的存貨、應收退貨成本、預付賬款和長期資產計提的減值損失增加；以及(4)因流腦疫苗產品的持續推廣導致銷售費用增加所致。

三、風險提示

本公告所載2023年度主要財務數據為初步核算數據，未經本公司獨立核數師審計或審閱。經審計數據將披露於2023年年報。投資者在進行投資決策時務請審慎行事。

承董事會命
康希諾生物股份公司
Xuefeng YU
董事長

香港，2024年2月23日

於本公告日期，董事會包括執行董事Xuefeng YU博士、Shou Bai CHAO博士及王靖女士；非執行董事梁穎宇女士；以及獨立非執行董事桂水發先生、劉建忠先生及張耀樑先生。